
DOPRAVNÍ Hasičc,4,,. ?árŕľ'·nng sb:,r (',!Oľä'/Skr,5!=Z,kéX3 kraj&! Dopravní podnik Ostrava a.s.
Poděbradova 494/2OOO PODNIK

ENIDENC' Sŕ.iL.ij' _ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava
OSTRAVA 1 1 , " lČ: 619 74 757, DlČ: CZ61974757

'"" "" ! 5'ú 2023 1 T597401111,www.dpo.cz
1 !
i ! F)cr.Cts'(j ro' d,:t:z f'ňé'i'

EV.Ci',lf) V S',("j

číslo smlouvy: ODB20230695

Smlouva o vypouŠtění srážkových vod a jejich odběru a rozboru

Dopravní podnik Ostrava a.s.
se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,

IČO:
DIČ,
zastoupen:
bankovní spojení:
(dále jen ,,dodavatel

a

vložka 1104
61974757
CZ61974757

UniCredit Bank a.s. číslo účtu: 2105677586/2700
sluŽby")

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČO: 70884561
DIČ: CZ70884561 (není plátcem DPH)
Zastoupen: brig. gen. Ing. Radimem Kuchařem,

ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
Bankovní spojení ČNB Ostrava, č. účtu 1933881/0710
(dále jen ,,odběratel sluŽby")

společně též jako ,,smluvní strany" nebo ,,strany" uzavřely v souladu s ustanovením § 1746
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného
dne, měsíce, roku tuto smlouvu (dále také jen ,,smlouva")

1.1 Úvodní ustanovení

1.1 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají
skutečnosti v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

1.2 Dodavatel služby je majitelem dešt'ové kanalizace v areálu Dopravního podniku Ostrava
a.s. Hranečník, na kterou je napojena srážková kanalizace odběratele služby provedená
v areálu Technické a výcvikové základny Hranečník (dále jen ,,TVZ"). Dodavatel služby
je povinen v souladu s Rozhodnutím kraj ského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru
životního prostředí a zemědělství, ve věci povolení k vypouštění odpadních vod do vod
povrchových, provádět prostřednictvím odbomě způsobilé osoby a akreditované
laboratoře odběry a rozbory vzorků odpadních vod. Tyto vzorky budou odebirány přímo
z odtokového objektu odlučovače lehkých kapalin se sorpcí řady Lpeter C (OLK č. 3),
kde je pro tyto účely odběmý bod. OLK 3 je osazen v areálu TVZ před odtokem
dešt'ových vod do dešt'ové kanalizace dodavatele služby.

1,'4
ODB,,,,0,.,0



dooS,:;":' Dopravní podnik Ostrava a.s.
Poděbradova 494/2

702 00 Ostrava, Moravská Ostrava
ič: 619 74 757, DlČ: CZ61974757

2.1 Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele služby zajistit pro odběratele služby 4x
ročně odběr vzorků ze srážkové kanalizace a závazek odběratele služby zaplatit za tyto
odběry sjednanou cenu.

2.2 Odběry vzorků ze srážkové kanalizace odběratele služby budou prováděny
prostřednictvím odbomě způsobilé osoby objednané dodavatelem služby 4x ročně, a
budou rovnoměmě rozloženy v průběhu kalendářního roku. Vzorky budou odebírány za
přítomnosti kontaktní osoby uvedené v bodu 2.3 této smlouvy, případně jeho zástupce, a
termín odběrů bude odběrateli služby prostřednictvim této kontaktní osoby oznámen
nejméně 3 dny předem. Odběry vzorků budou probíhat přímo z odtokového objektu OLK
č. 3, kde je pro tyto účely odběmý bod, a to za deštivého počasí, kdy bude zajištěn průtok
v dešt'ové kanalizaci. U srážkových vod vypouštěných odběratelem služby do kanalizace
dodavatele služby, budou akreditovanou laboratoří sledovány hodnoty: pH, C10 - C40,
a NL, přičemž požadovaná hodnota pH je 6 - 9, limitní hodnota pro ropné látky C10- C40
je 0,4 mg/l a limitní hodnota pro NL (nerozpuštěné látky) 35 mg/l. Pokud dojde v průběhu
plnění ke změnám technických či legislativních parametrů, které budou mít za následek
změnu v rozsahu, anebo četnosti odebíraných vzorků, bude vyhotoven dodatek k této
smlouvě.

2.3 Kontaktní osobou odběratele služby je za areál TVZ

2.4 Odběratel služby je povinen umožnit přístup na své pozemky za účelem odběru vzorků
v případě potřeby.

2.5 V případě, že rozbor vzorku provedený akreditovanou laboratoří vykáže jiné než
požadované hodnoty uvedené v článku 2.2. smlouvy, vyzve dodavatel služby odběratele
služby k bezprostřednímu odstranění nedostatků. O odstranění nedostatků bude odběratel
služby informovat dodavatele služby bezprostředně po jejich odstranění. Kontrola
odstranění nedostatků bude provedena při nejbližším deštivém počasí. Dodavatel služby
oznámí kontaktní osobě odběratele služby provádění odběrů kontrolních vzorků
nejpozději 1 den před jejich provedením. Za kontrolní odběr bude účtována cena dle
článku 3.2. smlouvy.

2.6 V případě, že na straně odběratele služby dojde k havarijnímu stavu znamenajícímu
nebezpečí kontaminace kanalizace dodavatele služby, provede odběratel služby taková
opatření, která zabrání kontaminaci kanalizace dodavatele služby. O havarijním stavu a
provedených opatřeních odběratel služby učiní oznámeni na oddělení energie a ekologie
dodavatele služby na e-mailovou adresu a to bez zbytečného odkladu.

2.7 Každý odběr vzorků provedený dodavatelem služby bude zaznamenán do provozního
deníku retenční nádrže RN2 a podepsán zástupci dodavatele služby a odběratele služby.
Provozní deník bude uložen v objektu SO 07 garáže HZS v areálu TVZ.

2.8 V případě vzniku škody na kanalizaci dodavatele služby odběratelem služby uhradí
odběratel služby prokazatelné náklady na odstranění vzniklé škody.

2/4
ODB20220950



dpo it,:,:,"K,","' Dopravní podnik Ostrava a.s.
Poděbradova 494/2

702 00 Ostrava, Moravská Ostrava
lČ: 619 74 757, DIČ: CZ61974757

3.1 Cena, platby a platební podmínky
3.1 Dodavatel služby do pěti pracovních dnů od obdržení výsledků rozborů srážkových vod

akreditovanou laboratoří zašle odběrateli služby na e-mailovou adresu
msk.uctarna@hzscr.cz fakturu se splatností 15 kalendářních dnů ode dne doručení.
Součástí faktury bude kopie protokolu obsahujícího údaje o provedených rozborech.

3.2 Cena za odběr a rozbor jednoho vzorku srážkových vod na ukazatele uvedené v odstavci
2.2 činí 564,- KČ bez DPH, tedy 620,- KČ včetně 10 % DPH. V případě změny zákonné
sazby DPH bude výše ceny včetně DPH stanovena podle sazby platné v den vystavení
faktury. O takové změně ceny nemusí být uzavřen dodatek k této smlouvě.

3.3 výši ceny uvedené v odstavci 3.2 lze měnit v případě, že dojde ke změnám legislativních
či technických předpisů a norem, které budou mít prokazatelný vliv na výši těchto cen.
výši ceny uvedené v odstavci 3.2.je dodavatel služby oprávněn jednostranně zvýšit
písemným oznámením, přesáhne-li součet meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlašované ČSÚ 5 %, a to počínaje
meziroční mírou inflace k 31.12.2023. Změnu výše ceny pak bude možné z tohoto
důvodu sjednat nejdříve od 1. ledna následujícího roku (např. bude-li meziroční míra
inflace k 31. 12. 2023 činit 5,4 %, bude možné nejdříve od 1. 1. 2024 sjednat změnu cen
z tohoto důvodu; bude-li meziroční míra inflace k 3 1. 12. 2023 činit 2,1 % a k 3 1.12.2024
3 %, bude možné změnu cen sjednat nejdříve od 1. 1. 2025). Takto zvýšená cena pak
bude účinná od měsíce následujícího po měsíci, ve kterém dojde k doručení takového
oznámení.

4.1 Platnost a účinnost smlouvy
4.1 Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s možností jejího ukončení dohodou obou

smluvních stran, nebo výpovědí kterékoliv smluvní strany ze stanovených výpovědních
důvodů. Výpovědním důvodem je a) pominutí potřeby odebírat kontrolní vzorky, b)
nevypouštění srážkových vod odběratelem služby do kanalizace dodavatele služby.

4.2 výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet měsícem následujícím po měsíc, ve kterém
byla výpověd' doručena druhé smluvní straně.

5.1 Ostatní ujednání
5.1 Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry

z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Dojde-li mezi smluvními stranami ke
sporu a tento nebude vyřešen smírnou cestou, ale bude řešen soudní cestou, pak místně
příslušným soudem bude soud dodavatele služby a rozhodným právem je české právo.

5.2 Tato smlouva je zpracována ve třech vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží objednatel
služby a dodavatel služby a jedno vyhotovení bude předáno Magistrátu města Ostravy,
odboru ochrany životního prostředí pro účely vydáni kolaudačního souhlasu objektu IO
05 Dešt'ová kanalizace - IO 05.1 Dešt'ová kanalizace I. etapa. Každé z těchto tří
vyhotovení má platnost originálu.

5.3 Změny a dodatky této smlouvy smí být provedeny pouze písemně, a to formou
číslovaných dodatků, po dohodě obou smluvních stran.

3,'4
ODB20220950



doo S,Í:,?k:,"' Dopravni podnik Ostrava a.s.
Poděbradova 494/2

702 00 Ostrava, Moravská Ostrava
lČ: 619 74 757, DlČ: CZ61974757

5.4 Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou zcela způsobilí a oprávnění tuto smlouvu
podepsat a závazky, práva a povinnosti touto smlouvou založená převzít a nést, že si tuto
smlouvu přečetli, a že její obsah odpovídá jejich pravé, svobodné a shodné vůli, že tuto
smlouvu neuzavírají v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek, jsou prostí omylu, na
důkaz čehož připojují oprávněné osoby jednajicí jménem smluvních stran své podpisy.

5.5 Dodavatel služeb bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a
dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny služeb. Tato smlouva podléhá
povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí
s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí
odběratel služeb. Odběratel služby se zavazuje informovat dodavatele služby o zveřejněni
smlouvy v registru smluv, nejpozději do 5 pracovních dnů od zveřejnění, a to na email

5.6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

5.7 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou použity pouze
pro účely plnění této smlouvy a při uveřejnění smlouvy budou anonymizovány v souladu
s výše uvedenými předpisy.

5.8 Odběratel služby podpisem této smlouvy bere na vědomí, že dodavatel služby je
povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přistupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu a za podmínek stanovených
v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní
vyplývající, zveřejnit.

V Ostravč dne' "/6" 'j7 ZOi3 V Ostravě dne: 2 7, 11. 2023

MQr7u:3h[;dezs
Vj škovic

700 30 Ostrav
25

Za HZS Moravskoslezského kraje
brig. gen. Ing. Radim Kuchař
ředitel
HZS Moravskoslezského kraje

4/4
ODB20220950


